

平成19年6月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年10月31日

会社名 株式会社 テー・オー・ダブリュー

(JASDAQ・コード番号:4767)

(URL <http://www.tow.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 川村 治

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏名 木村 元

TEL (03)3502-8887 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年6月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年7月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第1四半期	2,288	22.4	212	112.7	201	94.5	98	81.4
18年6月期第1四半期	2,949	30.8	99	57.6	103	56.3	54	55.9
(参考)18年6月期	12,341		781		784		423	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第1四半期	8	52	8	51
18年6月期第1四半期	4	61	4	56
(参考)18年6月期	36	22	36	20

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年6月期第1四半期	7,126	3,873	54.4	333	58
18年6月期第1四半期	7,293	3,692	50.6	313	31
(参考)18年6月期	7,561	3,865	51.1	332	86

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年6月期第1四半期	351	29	293	1,422
18年6月期第1四半期	1,048	27	1,271	582
(参考)18年6月期	78	64	1,090	1,334

3. 平成19年6月期の連結業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,187	384	206
通期	12,465	843	457

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 39円39銭

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期のわが国経済は、原油をはじめとする素材価格は高止まりして推移したものの、企業収益の改善による設備投資の増加や個人消費の穏やかな増加により、回復傾向が続きました。

広告業界におきましても、広範囲にわたる業種において企業業績が回復してきたことにより、引き続き積極的な広告活動が行われました。

イベント業界におきましては、上記回復基調を背景とした企業の販促活動の活発化等により、総じて堅調に推移しました。

このような事業環境の中、当第1四半期の売上高は、22億88百万円（前第1四半期比22.4%減）、経常利益は2億1百万円（前第1四半期比94.5%増）、四半期（当期）純利益は、98百万円（前第1四半期比81.4%増）となりました。

前年同期との増減につきまして、売上高につきましては、前年同期において愛知万博関連イベントの受注が寄与したことに対し、当第1四半期においてはその影響がないことによる減少であり、一方で利益面につきましては、総じて粗利益率の低かった当該関連イベントの影響がなく、当第1四半期において利益を押し上げる要因がなくなったことや、当第1四半期に実施された案件が当初計画よりも高収益で推移したこと等による増加であります。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期末における総資産は71億26百万円であり、主に未収入金や売上債権の減少等により、前連結会計年度末に比べ4億34百万円の減少となりました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、当第1四半期における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ87百万円増加し、14億22百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

営業活動の結果得られた資金は3億51百万円となりました。これは主に、未収入金や売上債権の減少等による資金の増加があったことによるものであります。

投資活動の結果得られた資金は29百万円となりました。これは主に、保険積立金の解約による収入等によるものであります。

財務活動の結果使用した資金は2億93百万円となりました。これは主に、短期借入金の返済による支出が2億円あったこと等によるものであります。

【業績予想に関する定性的情報等】

当期の業績予想につきましては、中間期の売上高61億87百万円、経常利益3億84百万円、当期純利益2億6百万円、また通期の売上高124億65百万円、経常利益8億43百万円、当期純利益4億57百万円と当初の計画どおりの数値を見込んでおります。

これは、当第1四半期に実施された案件が、当初計画よりも高収益で推移したことに対し、第2四半期においては高収益を見込める案件が少ないことを折り込んでいるためであります。

同様に、通期につきましても、現時点で見込める実施予定イベントの状況を勘案して当初の計画どおりの数値を見込んでおります。

【添付資料】

1. 連結財務諸表等

(1) 【要約四半期連結貸借対照表】

区分	当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前第1四半期末 (平成17年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金	1,422,488		582,345		840,143	144.3	1,334,929	
2. 受取手形及び売掛金	1,798,209		2,502,994		704,784	28.2	1,888,926	
3. 未成イベント支出金	931,954		1,124,944		192,990	17.2	607,046	
4. 未収入金	1,823,975		1,987,487		163,511	8.2	2,536,472	
5. 繰延税金資産	70,152		59,663		10,489	17.6	70,152	
6. その他	107,566		24,095		83,470	346.4	101,577	
流動資産合計	6,154,347	86.4	6,281,530	86.1	127,183	2.0	6,539,103	86.5
固定資産								
1. 有形固定資産	84,493	1.2	100,487	1.4	15,993	15.9	87,158	1.1
2. 無形固定資産	31,455	0.4	39,668	0.5	8,213	20.7	34,351	0.5
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	301,705		303,332		1,626	0.5	311,278	
(2) 保険積立金	279,092		290,283		11,191	3.9	312,441	
(3) 繰延税金資産	87,206		89,599		2,393	2.7	88,838	
(4) 再評価に係る繰延税金資産	18,972		18,972		-	-	18,972	
(5) 敷金保証金	158,023		157,342		680	0.4	158,023	
(6) その他	11,335		12,264		929	7.6	11,454	
投資その他の資産合計	856,335	12.0	871,795	12.0	15,460	1.8	901,008	11.9
固定資産合計	972,284	13.6	1,011,951	13.9	39,667	3.9	1,022,519	13.5
資産合計	7,126,632	100.0	7,293,482	100.0	166,850	2.3	7,561,622	100.0

区分	当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前第1四半期末 (平成17年9月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)								
流動負債								
1. 買掛金	1,246,657		1,477,407		230,750	15.6	1,293,313	
2. 短期借入金	1,220,000		1,400,000		180,000	12.9	1,420,000	
3. 未払法人税等	104,572		67,341		37,230	55.3	254,187	
4. 役員賞与引当金	-		-		-	-	25,500	
5. その他	507,147		480,696		26,450	5.5	510,834	
流動負債合計	3,078,376	43.2	3,425,445	47.0	347,069	10.1	3,503,835	46.3
固定負債								
1. 退職給付引当金	72,857		63,858		8,999	14.1	73,357	
2. 役員退職慰労引当金	101,601		111,407		9,806	8.8	118,862	
固定負債合計	174,458	2.4	175,265	2.4	806	0.5	192,219	2.6
負債合計	3,252,835	45.6	3,600,711	49.4	347,875	9.6	3,696,055	48.9
(資本の部)								
資本金	-	-	948,994	13.0	-	-	-	-
資本剰余金	-	-	1,027,376	14.1	-	-	-	-
利益剰余金	-	-	2,035,726	27.9	-	-	-	-
土地再評価差額金	-	-	27,642	0.4	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	16,380	0.2	-	-	-	-
自己株式	-	-	308,065	4.2	-	-	-	-
資本合計	-	-	3,692,771	50.6	-	-	-	-
負債・資本合計	-	-	7,293,482	100.0	-	-	-	-
(純資産の部)								
株主資本								
1. 資本金	948,994	13.3	-	-	-	-	948,994	12.5
2. 資本剰余金	1,027,376	14.4	-	-	-	-	1,027,376	13.6
3. 利益剰余金	2,317,579	32.5	-	-	-	-	2,311,563	30.6
4. 自己株式	415,223	5.8	-	-	-	-	415,058	5.5
株主資本合計	3,878,727	54.4	-	-	-	-	3,872,876	51.2
評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	22,711	0.3	-	-	-	-	20,332	0.3
2. 土地再評価差額金	27,642	0.3	-	-	-	-	27,642	0.4
評価・換算差額等合計	4,931	0.0	-	-	-	-	7,309	0.1
純資産合計	3,873,796	54.4	-	-	-	-	3,865,567	51.1
負債・純資産合計	7,126,632	100.0	-	-	-	-	7,561,622	100.0

(2)【要約四半期連結損益計算書】

区分	当第1四半期 (自平成18年7月1日 至平成18年9月30日)		前第1四半期 (自平成17年7月1日 至平成17年9月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成17年7月1日 至平成18年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	2,288,460	100.0	2,949,465	100.0	661,004	22.4	12,341,046	100.0
売上原価	1,918,268	83.8	2,685,372	91.0	767,104	28.6	10,892,240	88.3
売上総利益	370,192	16.2	264,092	9.0	106,099	40.2	1,448,805	11.7
販売費及び一般管理費	158,071	6.9	164,374	5.6	6,303	3.8	667,306	5.4
営業利益	212,120	9.3	99,717	3.4	112,402	112.7	781,499	6.3
営業外収益	4,170	0.2	8,471	0.3	4,301	50.8	24,299	0.2
営業外費用	14,870	0.7	4,606	0.2	10,263	222.8	21,709	0.1
経常利益	201,420	8.8	103,582	3.5	97,838	94.5	784,088	6.4
特別利益	-	-	12,800	0.4	12,800	-	12,800	0.1
特別損失	-	-	-	-	-	-	-	-
税金等調整前四半期 (当期)純利益	201,420	8.8	116,382	3.9	85,038	73.1	796,888	6.5
法人税等	102,500	4.5	61,849	2.0	40,650	65.7	373,609	3.1
四半期(当期)純利益	98,920	4.3	54,532	1.9	44,387	81.4	423,279	3.4

(3)【四半期連結株主資本等変動計算書】

当四半期連結会計期間（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：千円）

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,311,563	415,058	3,872,876
当四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			92,904		92,904
四半期純利益			98,920		98,920
自己株式の取得				164	164
株主資本以外の項目の当四半期連結会計期間中の変動額（純額）					
当四半期連結会計期間中の変動額合計			6,016	164	5,851
平成 18 年 9 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	2,317,579	415,223	3,878,727

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	27,642	7,309	3,865,567
当四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当				92,904
四半期純利益				98,920
自己株式の取得				164
株主資本以外の項目の当四半期連結会計期間中の変動額（純額）	2,378		2,378	2,378
当四半期連結会計期間中の変動額合計	2,378		2,378	8,229
平成 18 年 9 月 30 日 残高	22,711	27,642	4,931	3,873,796

(4)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

	当第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	前第1四半期 (自 平成17年7月1日 至 平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期)純利益	201,420	116,382	796,888
減価償却費	8,992	9,740	42,463
出資損	7,242	-	-
貸倒引当金の減少額	-	12,800	12,800
役員賞与引当金の増加 額(減少額)	25,500	-	25,500
退職給付引当金の増加 額(減少額)	499	2,902	6,597
役員退職慰労引当金の 増加額(減少額)	17,261	960	8,415
受取利息及び受取配当 金	32	2	1,391
支払利息	3,027	1,012	6,551
投資事業組合分配金	-	5,984	17,926
売上債権の減少額(増 加額)	90,716	365,182	248,905
未収入金の減少額(増 加額)	712,497	731,069	1,280,055
たな卸資産の減少額 (増加額)	324,908	234,724	752,623
その他流動資産の減少 額(増加額)	5,884	6,489	70,969
仕入債務の減少額	46,655	31,277	215,371
その他流動負債の減少 額	963	47,441	7,860
役員賞与の支払額	-	24,400	24,400
その他	284	-	5,085
小計	602,475	851,750	262,256
利息及び配当金の受取 額	32	2	1,391
利息の支払額	3,027	1,012	6,551
法人税等の支払額	248,387	195,439	335,255
営業活動による キャッシュ・フロー	351,092	1,048,199	78,159

	当第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)	前第1四半期 (自 平成17年7月1日 至 平成17年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動による キャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	6,618	33,031	38,504
無形固定資産の取得による支出	2,940	1,460	3,147
投資有価証券の取得による支出	-	-	21,268
投資事業組合からの分配による収入	6,341	12,994	31,528
保険積立金の解約による収入	45,186	-	-
従業員貸付金の増加による支出	600	600	1,100
従業員貸付金の回収による収入	290	162	810
その他投資の増加額	12,220	12,111	50,514
その他投資の減少額	150	6,401	17,698
投資活動による キャッシュ・フロー	29,589	27,645	64,497
財務活動による キャッシュ・フロー			
短期借入金の借入による収入	-	1,400,000	3,100,000
短期借入金の返済による支出	200,000	-	1,680,000
株式の発行による収入	-	10,831	10,831
自己株式の取得による支出	164	44,394	151,387
配当金の支払額	92,957	94,855	188,467
財務活動による キャッシュ・フロー	293,122	1,271,581	1,090,976
現金及び現金同等物の増加額	87,559	195,736	948,320
現金及び現金同等物期首残高	1,334,929	386,608	386,608
現金及び現金同等物期末残高	1,422,488	582,345	1,334,929

平成19年6月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年10月31日

会社名 株式会社 テー・オー・ダブリュー

(JASDAQ・コード番号:4767)

(URL <http://www.tow.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 川村 治

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長
氏名 木村 元

TEL (03)3502-8887 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。
会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年6月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年7月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年6月期第1四半期	2,231	22.2	187	96.7	199	73.8	110	60.4
18年6月期第1四半期	2,870	27.8	95	58.0	115	53.1	68	49.6
(参考)18年6月期	11,839		733		756		413	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年6月期第1四半期	9	51	9	50
18年6月期第1四半期	5	83	5	76
(参考)18年6月期	35	42	35	41

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年6月期第1四半期	7,064		3,852		54.5	331	73	
18年6月期第1四半期	7,092		3,683		51.9	312	52	
(参考)18年6月期	7,434		3,832		51.6	330	02	

3. 平成19年6月期の個別業績予想（平成18年7月1日～平成19年6月30日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	6,087	399	224			
通期	12,252	853	472			

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 40円72銭

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

2. 個別財務諸表等

(1) 【要約四半期貸借対照表】

区分	当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前第1四半期末 (平成17年9月30日)		増 減		前事業年度 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金	1,394,728		539,555		855,173	158.5	1,275,569	
2. 受取手形	290,990		373,046		82,055	22.0	317,548	
3. 売掛金	1,453,785		2,087,559		633,774	30.4	1,465,698	
4. 未成イベント支出金	891,509		955,872		64,363	6.7	581,579	
5. 未収入金	1,824,132		1,987,644		163,511	8.2	2,537,303	
6. その他	171,475		79,689		91,786	115.2	167,283	
流動資産合計	6,026,622	85.3	6,023,367	84.9	3,255	0.1	6,344,984	85.3
固定資産								
1. 有形固定資産	79,763	1.1	96,270		16,507	17.2	83,869	1.2
2. 無形固定資産	21,830	0.3	26,109		4,278	16.4	23,740	0.3
3. 投資その他の資産	936,574	13.3	946,966		10,392	1.1	981,814	13.2
固定資産合計	1,038,168	14.7	1,069,346	15.1	31,177	2.9	1,089,424	14.7
資産合計	7,064,791	100.0	7,092,713	100.0	27,922	0.4	7,434,408	100.0
(負債の部)								
流動負債								
1. 買掛金	1,111,863		1,313,062		201,199	15.3	1,139,626	
2. 関係会社買掛金	132,756		82,726		50,030	60.5	88,013	
3. 短期借入金	1,220,000		1,350,000		130,000	9.6	1,420,000	
4. 未払法人税等	91,270		64,841		26,429	40.8	250,116	
5. 未成イベント受入金	205,848		228,256		22,408	9.8	153,922	
6. 役員賞与引当金	-		-		-	-	24,500	
7. その他	278,821		196,879		81,941	41.6	335,533	
流動負債合計	3,040,559	43.1	3,235,766	45.6	195,206	6.0	3,411,711	45.9
固定負債								
1. 退職給付引当金	70,298		62,104		8,194	13.2	71,277	
2. 役員退職慰労引当金	101,601		111,407		9,806	8.8	118,862	
固定負債合計	171,899	2.4	173,511	2.5	1,612	0.9	190,140	2.5
負債合計	3,212,459	45.5	3,409,278	48.1	196,819	5.8	3,601,852	48.4

区分	当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前第1四半期末 (平成17年9月30日)		増 減		前事業年度 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資本の部)								
資本金	-	-	948,994	13.4	-	-	-	-
資本剰余金								
(1)資本準備金	-	-	1,027,376		-		-	
資本剰余金合計	-	-	1,027,376	14.5	-	-	-	-
利益剰余金								
(1)利益準備金	-	-	22,845		-		-	
(2)任意積立金	-	-	1,700,000		-		-	
(3)四半期(当期)未処分利益	-	-	303,546		-		-	
利益剰余金合計	-	-	2,026,391	28.5	-	-	-	-
土地再評価差額金	-	-	27,642	0.4	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	16,380	0.2	-	-	-	-
自己株式	-	-	308,065	4.3	-	-	-	-
資本合計	-	-	3,683,435	51.9	-	-	-	-
負債・資本合計	-	-	7,092,713	100.0	-	-	-	-

区分	当第1四半期末 (平成18年9月30日)		前第1四半期末 (平成17年9月30日)		増減		前事業年度 (平成18年6月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
株主資本								
1. 資本金	948,994	13.4	-	-	-	-	948,994	12.8
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金	1,027,376		-		-	-	1,027,376	
資本剰余金合計	1,027,376	14.6	-	-	-	-	1,027,376	13.8
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金	22,845		-		-	-	22,845	
(2) その他利益剰余金								
別途積立金	2,000,000		-		-	-	1,700,000	
繰越利益剰余金	273,270		-		-	-	555,707	
利益剰余金合計	2,296,115	32.5	-	-	-	-	2,278,552	30.7
4. 自己株式	415,223	5.9	-	-	-	-	415,058	5.6
株主資本合計	3,857,263	54.6	-	-	-	-	3,839,865	51.7
評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	22,711		-		-	-	20,332	
2. 土地再評価差額金	27,642		-		-	-	27,642	
評価・換算差額等合計	4,931	0.1	-	-	-	-	7,309	0.1
純資産合計	3,852,332	54.5	-	-	-	-	3,832,556	51.6
負債・純資産合計	7,064,791	100.0	-	-	-	-	7,434,408	100.0

(2)【要約四半期損益計算書】

区分	当第1四半期 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)		前第1四半期 (自 平成17年7月1日 至 平成17年9月30日)		増 減		前事業年度 (自 平成17年7月1日 至 平成18年6月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	2,231,752	100.0	2,870,157	100.0	638,405	22.2	11,839,605	100.0
売上原価	1,889,388	84.7	2,618,288	91.2	728,899	27.8	10,457,867	88.3
売上総利益	342,364	15.3	251,869	8.8	90,494	35.9	1,381,737	11.7
販売費及び一般管理費	155,296	6.9	156,781	5.5	1,484	1.0	648,135	5.5
営業利益	187,067	8.4	95,088	3.3	91,979	96.7	733,602	6.2
営業外収益	27,620	1.3	24,421	0.9	3,198	13.1	41,582	0.4
営業外費用	14,721	0.7	4,435	0.2	10,285	231.9	18,537	0.2
経常利益	199,966	9.0	115,074	4.0	84,892	73.8	756,646	6.4
特別利益	-	-	12,800	0.5	12,800	-	12,800	0.1
特別損失	-	-	-	-	-	-	-	-
税引前四半期(当期) 純利益	199,966	9.0	127,874	4.5	72,092	56.4	769,446	6.5
法人税等	89,500	4.0	59,000	2.1	30,500	51.7	355,500	3.0
四半期(当期)純利益	110,466	5.0	68,874	2.4	41,592	60.4	413,945	3.5
前期繰越利益	-	-	234,672	-	-	-	-	-
四半期(当期)未処分 利益	-	-	303,546	-	-	-	-	-

(3)【四半期株主資本等変動計算書】

当四半期会計期間（自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日）

(単位：千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金			自己株式		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			利益剰余金 合計	
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成 18 年 6 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	1,700,000	555,707	2,278,552	415,058	3,839,865
当四半期中の変動額									
別途積立金の積立					300,000	300,000	-		-
剰余金の配当						92,904	92,904		92,904
四半期純利益						110,466	110,466		110,466
自己株式の取得								164	164
株主資本以外の項目の当四 半期中の変動額（純額）									
当四半期中の変動額合計					300,000	282,437	17,562	164	17,397
平成 18 年 9 月 30 日 残高	948,994	1,027,376	1,027,376	22,845	2,000,000	273,270	2,296,115	415,223	3,857,263

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 18 年 6 月 30 日 残高	20,332	27,642	7,309	3,832,556
当四半期中の変動額				
別途積立金の積立				-
剰余金の配当				92,904
四半期純利益				110,466
自己株式の取得				164
株主資本以外の項目の当四 半期中の変動額（純額）	2,378		2,378	2,378
当四半期中の変動額合計	2,378		2,378	19,775
平成 18 年 9 月 30 日 残高	22,711	27,642	4,931	3,852,332